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Activitat del Sagrat CorRecursos estructurals

Hospitalització
  
 Altes totals*

Altes hospitalització
 Índex d’ocupació
 Estada mitjana

(*) Inclou altes hospitalització + altes CMA

2015

 23.515
13.238 
95,9%

6,10

Activitat quirúrgica
  
 Cirurgia amb ingrés
 Cirurgia major ambulatòria
 Cirurgia menor ambulatòria

2015

5.405   
10.348   

7.558

Activitat ambulatòria
  
 Primeres visites
 Visites successives

2015

112.367    
213.353   

Urgències
  
 Total visites urgències

2015

45.171   

Hospitalització  
 Llits convencionals 
 Llits d’UCI 
   
Quiròfans  
 Cirurgia major 
 Cirurgia menor
 Unitats de CMA (Boxes UCSI) 
  
Rehabilitació  
 Boxes de tractament individualitzat
 Sala de teràpia grupal 
 Gimnàs 
 Despatxos visites mèdiques
 Despatxos tractaments logopèdia
  
Radiologia  
 TAC
 Ressonància magnètica nuclear (RMN)
 Sales convencional
 Convencional urgències
 Sales ecografies
 Sales ecografies urgències
 Sala mamografies
 Sala de preoperatoris i ortopantografia
 Telemando
 Sales d’espera 
  
Urgències  
 Boxs adults 
 Boxs visita ràpida  
 Boxs emergències
 Butaques tractaments
 
Consultes  
 Despatxos mèdics
 Sales de cures i proves
 Sales d’espera
 Gabinets d’exploració

Hospital de Dia  
 Places mèdiques

326
10

13
5

17

10
1
1
4
2

1
1
2
1
1
1
1
1
1
2

12
4
2
4

112
34
28

6
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2014

 23.265
13.055 
94,5%

6,04

2014

5.552   
10.283   

7.212

2014

97.786    
223.143   

2014

44.923   

Docència al Sagrat Cor
Professionals en formació curs 2015-2016

 Metges interns residents
Farmacèutics interns residents

19 
3
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Cartera de serveis

Serveis centrals

Anatomia patològica
Farmàcia
Hospital de dia
Lab. d’anàlisis clíniques i d’hematologia
Microbiologia i parasitologia
Medicina intensiva
Medicina nuclear
Radiologia
Rehabilitació i logopèdia
Urgències
Vacunació

Especialitats mèdiques

Al·lergologia
Cardiologia
Digestiu
Endocrinologia
Geriatria
Hematologia
Medicina interna
Nefrologia
Neurologia
Neurofisiologia
Nutrició i dietètica
Oncologia
Pediatria
Pneumologia. Unitat del son
Psiquiatria i psicologia
Reumatologia
Unitat del malalt fràgil

Especialitats quirúrgiques

Anestèsia i reanimació. Clínica del dolor
Angiologia i cirurgia vascular
Cirurgia cardiaca
Cirurgia general i digestiva
Cirurgia de la mama
Cirurgia maxil·lofacial
Cirurgia pediàtrica
Cirurgia plàstica
Cirurgia toràcica
Dermatologia
Ginecologia
Neurocirurgia
Oftalmologia
Otorinolaringologia
Traumatologia i cirurgia ortopèdica
Urologia

La cartera de serveis és el con-
junt de tècniques, tecnologies 
o procediments mitjançant els 
quals es fan efectives les pres-
tacions sanitàries. El desenvolu-
pament de la nostra tasca diària 
requereix gestionar un conjunt 
de recursos humans i materials 
així com una acurada planifica-
ció de l’activitat assistencial.

La cartera de serveis és un ins-
trument de gran utilitat per a 
l’optimització dels nostres re-
cursos, per a ser més eficaços, 
per a la racionalització de 
l’actuació mèdica i per a la mi-
llora de la qualitat assistencial.

Any rere any la nostra oferta de 
serveis als usuaris ha anat aug-
mentant tot adequant-se a les 
necessitats de les nostres po-
blacions de referència.

Un dia al Sagrat Cor

Activitat assistencial en un dia laboral
  
 Altes hospitalització
 Intervencions quirúrgiques
 Intervencions cirurgia programada
 Intervencions cirurgia urgent
 Intervencions ambulatòries
 Intervencions amb ingrés
 Urgències (dia festiu)
 Urgències (dia laborable)
 Visites a consulta externa
 Proves Laboratori
 Proves RX
 TAC
 Ressonància magnètica nuclear (RMN)

2014

47
93
89

4
71
22

109
122

1.299
1.264

236
34
19

2015

47
94
88

6
72
22

110
131

1.319
1.275

221
35
21
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Descripció dels 5 GRD mèdics i
quirúrgics més freqüents

Mèdics 

Codi GRD Descripció GRD
  127 Fallada cardíaca i xoc
  541 Pneumònia simple i altres trastorns respiratoris excepte bronquitis, asma,  
 amb complicació major
  544 Insuficiència cardíaca crònica i arítmia amb complicació major
  88 Malaltia pulmonar obstructiva crònica
  569  Trastorns del ronyó i tracte urinari excepte insuficiència renal amb
 complicació major

Quirúrgics
 
Codi GRD Descripció GRD
  209 Substitució articulació major, excepte maluc, i reimplantació extremitats  
 inferiors, excepte maluc sense complicació
  494 Colecistectomia laparoscòpica, sense exploració colèdoc sense complicació
  158 Intervencions sobre anus i estómac sense complicació 
  55 Intervencions miscelànies orella, nas, cavitat oral i laringe 
  162 Intervencions per hernia inguinal i femoral, edat > 17 anys sense complicació
    

Pacients

601

593   
446
245

216   

572
470
275
232
223

1 %

27 %

68 %

4 %

Recursos Humans

Personal

 Personal administratiu
 Direcció
 Personal d’infermeria
 Personal mèdic
 Personal serveis generals

62 %

12 %23 %

Facturació segons el tipus de clients

Privats

Altres ingressos NO assistencials

Asseguradores públiques

Equip directiu 
31/12/15

Director de Centre
Directora Mèdica

Subdirectora Mèdica i Directora de Nous Projectes 
Directora d’Infermeria i Processos Assistencials

Gestió de Pacients
Director Econòmic

Director de Recursos Humans

Sr. Román Oleart Plomer
Dra. Noemí Pou Ribalta
Dra. Lidón Milla Rallo
Sra. Anna Cruz Oliveras
Sra. Anna Cruz Oliveras
Sr. Román Oleart Plomer
Sr. Enric Escrihuela Villar

2 %

2015 2014

Total                 92.465        
(milers d’€)

91.779 

1 %

29 %

67 %

3 %

Mútues i entitats ass. privades




